
  



Protokół Nr I.2014 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 01 grudnia 2014 r. 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 14:00                                                              czas zakończenia: 15:05 

 

I Sesja Rady Gminy Stegna zwołana została Postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Gdańsku Nr 20/14 z dnia 24 listopada 2014 r.  w celu złożenia przez Radnych Gminy 

Stegna ślubowania o treści określonej w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, ustalając następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

 

 I Sesję Rady Gminy Stegna Kadencji 2014 – 2018 otworzył i prowadził do momentu 

wyboru Przewodniczącego Rady, Radny Jan Hudomięt, najstarszy wiekiem obecny na Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 2. 

 

 Radny Jan Hudomięt na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w 

sesji uczestniczy 15, sesja prawomocna do podejmowania uchwał. 

  

Ad. Pkt. Nr 3.  Ślubowanie radnych. 

 

 Radny Jan Hudomięt przywitał Gminną Komisję Wyborczą w Stegnie powołaną dla 

przeprowadzenia wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego i przekazał głos 

Przewodniczącej Pani Elżbiecie Gałęziewskiej, w celu wręczenia zaświadczeń o wyborze na 

Radnych Gminy Stegna. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Stegnie pogratulowała wszystkim 

Radnym Gminy wygranej w wyborach samorządowych po czym odczytała treść 

zaświadczenia stwierdzającego, że w wyborach, które odbyły się dnia 16 listopada 2014 r. 

następujące osoby zostały wybrane Radnymi Gminy Stegna: 

1. Chojna Dorota  

2. Danelska Gabriela 

3. Doliński Adam 

4. Drągowska Brygida 

5. Duraj Bogumiła 

6. Flejszar Zygmunt  

7. Haftkowska Magdalena 

8. Hudomięt Jan 

9. Kleczewska Agnieszka 



10. Komorowska Mirosława  

11. Jolanta Kwiatkowska 

12. Ligocki Michał 

13. Małek Anna 

14. Matusak Wiesław 

15. Ogrodowski Mariusz. 

 

Przewodnicząca GKW odczytując kolejno wręczyła Radnym zaświadczenia o 

wyborze na Radnych Gminy. 

 

Radny Jan Hudomięt poinformował, że ślubowanie Radnych odbędzie się w ten 

sposób, że po odczytaniu  roty wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo 

„ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania :  „ Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Jan Hudomięt odczytał treść roty ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Odczytywani kolejno Radni złożyli ślubowanie:  

1. Chojna Dorota  

2. Danelska Gabriela 

3. Doliński Adam 

4. Drągowska Brygida 

5. Duraj Bogumiła 

6. Flejszar Zygmunt  

7. Haftkowska Magdalena 

8. Hudomięt Jan 

9. Kleczewska Agnieszka 

10. Komorowska Mirosława  

11. Jolanta Kwiatkowska 

12. Ligocki Michał 

13. Małek Anna 

14. Matusak Wiesław 

15. Ogrodowski Mariusz. 

 

Ad. Pkt. Nr 4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna 

 

 Radny Jan Hudomięt poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy Stegna. 

 

 Radny Mariusz Ogrodowski zgłosił kandydaturę Radnej Doroty Chojna. Umotywował 

to tym, iż Radna pełniła już tę funkcję i sprawdziła się w niej. Osobiście uważa, iż Rada 

Gminy nadal mogłaby obradować pod jej przewodnictwem. 

 

 Radna Dorota Chojna podziękowała, za słowa uznania i zgłoszenie jej osoby na 

funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, jednak odmówiła kandydowania. 

 

 Radna Dorota Chojna zgłosiła kandydaturę Radnej Jolanty Kwiatkowskiej. 

 



Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

 Radny Jan Hudomięt zwracając się do Radnej Jolanty Kwiatkowskiej zapytał czy 

wyraża ona zgodę. 

  

 Radna Jolanta Kwiatkowska podziękowała, że zgłoszenie jej osoby i oświadczyła, iż 

wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Stegna.   

 

 Radny Jan Hudomięt poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, 

która przeprowadzi tajne głosowanie na wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radna Brygida Drągowska, 

2. Radny Mariusz Ogrodowski, 

3. Radna Gabriela Danelska. 

 

Radny Jan Hudomięt odczytał skład Komisji Skrutacyjnej, po czym ogłosił 10 minutową 

przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz sporządzenia kart do głosowania. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska odczytała regulamin 
głosowania na wybór  Przewodniczącego Rady Gminy Stegna: 

 

„ Zgodnie z art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. Radny Gminy nie 

może brać udziału w głosowaniu nad jego wyborem na Przewodniczącego Rady Gminy gdyż 

takie głosowanie dotyczy jego interesu prawnego.  

 

Przyjmuje się następujący sposób głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy 

Stegna. 

 

1.Matrycę karty do głosowania sporządza się na komputerze, druk na białym papierze. 

 

2. Na karcie do głosowania umieszcza się nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów. 

 

3. Karta do glosowania może być wydrukowana tylko po jednej stronie. 

 

4. Wielkość i rodzaj czcionek druku powinny być jednakowe dla nazwisk wszystkich 

kandydatów. 

 

5. Karta do głosowania opieczętowana jest pieczęcią prostokątną Rady Gminy Stegna. 

 

6. Każdy radny otrzymuje jedną kartę do głosowania natomiast kandydaci zgłoszeni na 

Przewodniczącego nie otrzymują karty. 

 

7. Głosowanie dokonuje się poprzez postawienie znaku „ X „ w kratce przy nazwisku jednego 

kandydata. 

 



8. Nie postawienie znaku „X” , postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż 

jednego kandydata lub dokonanie innego sposobu zaznaczenia kandydata powoduje, że głos 

staje się nieważny. 

 

9. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej większości głosów 

zarządza się drugą turę wyborów, w której udział bierze dwóch kandydatów, którzy uzyskali 

największą ilość głosów. 

 

10. W przypadku, gdy drugi w kolejności z kandydatów uzyska taką samą ilość głosów jak 

pierwszy, kolejny lub kolejni, do drugiej tury przechodzą również ci kandydaci, którzy 

uzyskali identyczną ilość głosów. 

 

11. W przypadku zgłoszenia jednego kandydata, głosowanie odbywa się na karcie na której 

znajdują się zwroty „TAK” i „NIE” i głosowanie odbywa się przez postawienie jednego 

znaku „X” przy odpowiednim zwrocie. 

Nie postawienie znaku „X” , postawienie znaku „X” w dwóch kratkach lub dokonanie innego 

sposobu zaznaczenia głosu powoduje, że głos taki staje się nieważny. 

W przypadku, gdy kandydat nie uzyska bezwzględnej większości głosów zarządza się nowe 

głosowanie od etapu zgłaszania kandydatów.” 

 

 Radny Jan Hudomięt zapytał czy są uwagi do odczytanego regulaminu głosowania.  

Uwag nie zgłoszono, więc poddał pod głosowanie jego zatwierdzenie. Obecnych na sali 15 

radnych. Za głosowało 15 radnych, regulamin głosowania został przyjęty. 

 

 Radny Jan Hudomięt poprosił o rozdanie Radnym kart do głosowania na wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Karty rozdane zostały przez członka Komisji Skrutacyjnej Radnego Mariusz Ogrodowskiego. 

 

 Radca prawny Pan Robert Dargiewicz zasugerował, iż aby zapewnić tajność 

głosowania proponuje, aby Radni po kolei podchodziły do przygotowanej kabiny do 

głosowania, oddawali swoje głosy i wrzucali karty do urny. 

 

 Radny Jan Hudomięt odczytał kolejno nazwiska Radnych, którzy podchodzili do 

kabiny i wrzucali swoje głosy do urny. 

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich Radnych Radny Jan Hudomięt ogłosił 10 minutową 

przerwę w celu zliczenia kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz przygotowania 

protokołu z wyborów. 

  

Przerwa 10 minut. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska odczytała protokół z 

wyników tajnych wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Stegna (stanowi załącznik do 

protokołu). 

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną ilością głosów 8 za, na 

Przewodniczącego Rady Gminy Stegna wybrana została Radna Jolanta Kwiatkowska. 

Radny Jan Hudomięt odczytał uchwałę  Nr I/1/2014 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. 



Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Jan Hudomięt przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącej Rady Gminy 

Stegna Pani Jolancie Kwiatkowskiej. 

Ad. Pkt. Nr 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna
 

 

 Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

 Radna Dorota Chojna zgłosiła kandydaturę Radnej Brygidy Drągowskiej. 

 

 Przewodnicząca Rady zwracając się do Radnej Brygidy Drągowskiej zapytała czy 

wyraża ona zgodę na kandydowanie. 

  

 Radna Brygida Drągowska oświadczyła, iż wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna.   

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, 

która przeprowadzi tajne głosowanie na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radna Dorota Chojna, 

2. Radny Mariusz Ogrodowski, 

3. Radna Gabriela Danelska. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zatwierdzenie składu Komisji 

Skrutacyjnej. Obecnych na sali 15 radnych. Za zatwierdzeniem składu głosowało 15 radnych. 

   

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska poprosiła, aby Komisja Skrutacyjna 

ukonstytuowała się i wybrała ze swojego grona Przewodniczącego Komisji. 

W tym celu ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chojna odczytała regulamin 

głosowania na wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna: 

 

„ Zgodnie z art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. Radny Gminy nie 

może brać udziału w głosowaniu nad jego wyborem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

gdyż takie głosowanie dotyczy jego interesu prawnego.  

 

Przyjmuje się następujący sposób głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Stegna. 

 

1.Matrycę karty do głosowania sporządza się na komputerze, druk na białym papierze. 

 



2. Na karcie do głosowania umieszcza się nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów. 

 

3. Karta do glosowania może być wydrukowana tylko po jednej stronie. 

 

4. Wielkość i rodzaj czcionek druku powinny być jednakowe dla nazwisk wszystkich 

kandydatów. 

 

5. Karta do głosowania opieczętowana jest pieczęcią prostokątną Rady Gminy Stegna. 

 

6. Każdy radny otrzymuje jedną kartę do głosowania natomiast kandydaci zgłoszeni na 

Wiceprzewodniczącego nie otrzymują karty. 

 

7. Głosowanie dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku jednego 

kandydata. 

 

8. Nie postawienie znaku „X” , postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż 

jednego kandydata lub dokonanie innego sposobu zaznaczenia kandydata powoduje, że głos 

staje się nieważny. 

 

9. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej większości głosów 

zarządza się drugą turę wyborów, w której udział bierze dwóch kandydatów, którzy uzyskali 

największą ilość głosów. 

 

10. W przypadku, gdy drugi w kolejności z kandydatów uzyska taką samą ilość głosów jak 

pierwszy, kolejny lub kolejni, do drugiej tury przechodzą również ci kandydaci, którzy 

uzyskali identyczną ilość głosów. 

 

11. W przypadku zgłoszenia jednego kandydata, głosowanie odbywa się na karcie na której 

znajdują się zwroty „TAK” i „NIE” i głosowanie odbywa się przez postawienie jednego 

znaku „X” przy odpowiednim zwrocie. 

Nie postawienie znaku „X” , postawienie znaku „X” w dwóch kratkach lub dokonanie innego 

sposobu zaznaczenia głosu powoduje, że głos taki staje się nieważny. 

W przypadku, gdy kandydat nie uzyska bezwzględnej większości głosów zarządza się nowe 

głosowanie od etapu zgłaszania kandydatów.” 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do odczytanego regulaminu głosowania.  

Uwag nie zgłoszono, więc poddała pod głosowanie jego zatwierdzenie. Za głosowało  

15 radnych, regulamin głosowania został przyjęty. 

 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o rozdanie Radnym kart do głosowania na wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Karty rozdane zostały przez członka Komisji Skrutacyjnej Radnego Mariusz Ogrodowskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała kolejno nazwiska Radnych, którzy podchodzili do 

kabiny i wrzucali swoje głosy do urny. 

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich Radnych Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową 

przerwę w celu zliczenia kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz przygotowania 

protokołu z wyborów. 

  



Przerwa 10 minut. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Dorota Chojna odczytała protokół z 

wyników tajnych wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna (stanowi załącznik 

do protokołu). 

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną ilością głosów 9 za, na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Stegna wybrana została Radna Brygida Drągowska. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska odczytała uchwałę Nr I/2/2014  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna uznała  

I Sesję Rady Gminy za zakończoną. 

 

(Relację z I Sesji Rady Gminy Stegna można zobaczyć: 
http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/i-sesja-inauguracyjna-rady-gminy-stegna-

kadencja-2,4705.html 

 

 
Protokołowała: 

Furman Małgorzata   

Przewodnicząca Rady 

(-) Jolanta Kwiatkowska

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/i-sesja-inauguracyjna-rady-gminy-stegna-kadencja-2,4705.html
http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/i-sesja-inauguracyjna-rady-gminy-stegna-kadencja-2,4705.html


Załączniki do protokołu: 

Ad. pkt 4. 

  



Ad. pkt 5. 

 

 

 

 

 


